Российская Федерация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Старовичугского городского поселения
Вичугского муниципального района
Ивановской области
от « 12» декабря 2011г. №136

Об утверждении Порядка учёта и хранения исполнительных документов, предусматривающих взыскание на средства муниципальных бюджетных учреждений Старовичугского городского поселения и иных документов, связанных с их исполнением.
В целях реализации положений Федерального Закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Настоящий порядок учёта и хранения исполнительных документов муниципальных бюджетных учреждений Старовичугского городского поселения, предусматривающих взыскание на средства муниципальных бюджетных учреждений и иных документов, связанных с их исполнением, согласно Приложению.
2. Постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Старовичугского городского поселения В.М.Голубев

Приложение
Постановлением главы администрации
Старовичугского городского поселения
от 12 декабря 2011 г. N 136
Порядок учёта и хранения исполнительных документов
администрации Старовичугского городского поселения
Вичугского муниципального района, предусматривающих взыскание на средства муниципальных бюджетных учреждений
и иных документов, связанных с их исполнением

1. Общие положения
1.1. Настоящий порядок учёта и хранения исполнительных документов администрации Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района, предусматривающих взыскание на средства муниципальных бюджетных учреждений (далее – бюджетное учреждение) и иных документов, связанных с их исполнением разработан в соответствии Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений».
1.2. Настоящий Порядок (далее - Порядок) регулирует отношения по учёту и хранению исполнительных документов администрации Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района, предусматривающих взыскание на средства муниципальных бюджетных учреждений и иных документов, связанных с их исполнением.
2. Порядок обращения взыскания на средства бюджетных учреждений
2.1. Обращение взыскания на средства бюджетных учреждений осуществляется на основании исполнительных документов (исполнительный лист, судебный приказ) с указанием сумм, подлежащих взысканию в валюте Российской Федерации, а также в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации требованиями, предъявляемыми к исполнительным документам, срокам предъявления исполнительных документов, перерыву срока предъявления исполнительных документов, восстановлению пропущенного срока предъявления исполнительных документов.
2.2. Исполнительный документ, предусматривающий обращение взыскания на средства бюджетного учреждения, направляется судом по просьбе взыскателя или самим взыскателем вместе с документами в администрацию Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района.
К исполнительному документу (за исключением судебного приказа), направляемому для исполнения судом по просьбе взыскателя или самим взыскателем, должно быть приложено Заявление взыскателя (приложение 1, приложение 2) с указанием реквизитов банковского счета взыскателя, на который должны быть перечислены средства, подлежащие взысканию. Заявление подписывается взыскателем либо его представителем с приложением доверенности или нотариально удостоверенной копии доверенности, удостоверяющей полномочия представителя.
Поступившие в течение рабочего дня в администрацию Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района, исполнительны листы с приложениями в день их поступления регистрируются в Журнале регистрации исполнительных листов (приложение 3).
Администрация Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района, осуществляет проверку поступивших исполнительных документов с приложениями на соответствие требованиям, предъявляемым законодательством Российской Федерации к исполнительным документам, и соответствие полного и краткого наименование должника по исполнительному документу его наименованию как муниципального бюджетного учреждения, имеющего лицевой (лицевые) счёт (счета) в управлении финансов
2.3. Администрация Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района, не позднее пяти рабочих дней после получения исполнительного документа направляет бюджетному учреждению Уведомление о поступлении исполнительного документа (приложение 4) и о дате его приема к исполнению с приложением заявления взыскателя.
2.4. Администрация Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района возвращает исполнительные документы со всеми поступившими приложениями к ним взыскателю либо в суд без исполнения в течение пяти рабочих дней со дня поступления исполнительного документа (за исключением основания, установленного подпунктом "е" настоящей части) с Уведомлением (приложение 5) с указанием причины возврата.
Основанием для возврата взыскателю документов, поступивших на исполнение, является:
а) непредставление какого-либо документа, указанного в пункте 2.2;
б) несоответствие документов, указанных в пункте 2.2 настоящей части, требованиям, установленным законодательством Российской Федерации;
в) отсутствие лицевого счета муниципального бюджетного учреждения в администрации Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района, в который предъявлен исполнительный документ;
г) отсутствие в исполнительном документе фиксированных денежных сумм, подлежащих взысканию (денежных сумм, по которым не требуется текущий либо последующий расчет при исполнении исполнительного документа);
д) указание в исполнительном документе денежных средств, подлежащих взысканию в иностранной валюте;
е) неверное указание в заявлении реквизитов банковского счета взыскателя.
Если в заявлении взыскателя указаны неверные реквизиты банковского счета взыскателя, администрация Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района не позднее рабочего дня за днем поступления соответствующей информации, уведомляет взыскателя о представлении уточненных реквизитов банковского счета взыскателя.
В случае непредставления взыскателем в течение 30 дней со дня получения уведомления о представлении уточненных реквизитов банковского счета взыскателя, администрация Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района возвращает взыскателю документы, поступившие на исполнение, в соответствии с пунктом 3 настоящей части.
Основанием для возврата в суд исполнительных документов, поступивших на исполнение, является:
а) представление судом заявления (либо судебного акта) об отзыве исполнительного документа;
б) представление должником (бюджетным учреждением), либо взыскателем, либо судом документа, отменяющего судебный акт, подлежащий исполнению;
в) невозможность осуществить возврат документов, поступивших на исполнение, взыскателю.
2.5. Бюджетное учреждение в течение 30 рабочих дней со дня получения уведомления о поступлении исполнительного документа представляет в администрацию Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района платежный документ на перечисление средств для полного либо частичного исполнения исполнительного документа в пределах общего остатка средств, учтенных на его лицевом счете должника.
Бюджетное учреждение самостоятельно определяет, с какого лицевого счета (лицевых счетов), открытого (открытых) ему, должно производиться списание средств для исполнения требований, содержащихся в исполнительном документе.
При полном либо частичном исполнении администрацией Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района требований, содержащихся в исполнительном документе, копия заявления взыскателя, а также копии исполнительного документа и судебного решения прикладываются Администрацией Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района вместе с экземпляром платёжного поручения, на основании которого было осуществлено исполнение указанных требований, к документам операционного дня администрации Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района.
2.6. При отсутствии либо недостаточности денежных средств для исполнения предъявленных исполнительных документов бюджетное учреждение обязано предоставить в администрацию Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района платежный документ на перечисление средств для полного либо частичного исполнения исполнительного документа не позднее следующего рабочего дня после дня поступления средств на определенный им лицевой счет бюджетного учреждения.
При нарушении бюджетным учреждением требований, установленных пунктами 2.5, 2.6, администрация Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района приостанавливает до момента устранения нарушения осуществление операций по расходованию средств на всех лицевых счетах бюджетного учреждения.
2.7. Операции по лицевым счетам бюджетного учреждения не приостанавливаются при предъявлении бюджетным учреждением в администрацию Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района документа, подтверждающего исполнение исполнительного документа, документа об отсрочке, о рассрочке или об отложении исполнения судебных актов либо документа, отменяющего или приостанавливающего исполнение судебного акта, на основании которого выдан исполнительный документ.
2.8. Если выплаты по исполнению исполнительного документа имеют периодический характер, бюджетное учреждение одновременно с платежным документом представляет в администрацию Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района информацию о дате ежемесячной выплаты по данному исполнительному документу.
При нарушении бюджетным учреждением требований, установленных настоящим пунктом, а также срока ежемесячной выплаты по исполнительному документу, указанному в представленной им информации, администрация Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района приостанавливает не позднее пятого рабочего дня, следующего за указанным бюджетным учреждением днем осуществления ежемесячной выплаты, до момента устранения нарушения осуществление операций по расходованию средств на всех его лицевых счетах, с уведомлением бюджетного учреждения .
2.9. При полном исполнении исполнительного документа администрация Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района направляет исполнительный документ с отметкой о размере перечисленной суммы в суд, выдавший исполнительный документ.
2.10. В случае невозможности осуществления взыскания денежных средств с бюджетного учреждения в связи с отсутствием на лицевых счетах должника денежных средств более трех месяцев исполнение исполнительного документа производится путем обращения взыскания на имущество должника в соответствии с Федеральным законом от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве".
2.11. Исполнительные документы, предусматривающие взыскания на средства муниципальных учреждений, а также иные документы, связанные с их исполнением остаются в администрация Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района и хранятся в отдельном деле.
Приложение 1 к Порядку
ЗАЯВЛЕНИЕ.
____________________________________________________________________________
( наименование организации-взыскателя)
ИНН________________ направляет для исполнения исполнительный лист №___________,
выданный «_____»_____________20___г. на основании решения_____________________
_____________________________________________________________________________
( наименование судебного органа и его адрес)
от «_____»______________20__г. по делу №______(заверенная надлежащим образом копия прилагается).
Сумму взыскания прошу перечислить на счет №__________________________________,
открытый в__________________________________________________________________,
                                       (наименование учреждения банка)
БИК___________________, к/с №_______________________________________________,
       В случае выявления нарушений в оформлении документов установленным требованиям законодательства РФ прошу вернуть документы по адресу________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Приложения на_____ листах.
Руководитель
организации взыскателя   __________                                     _______________________
                                               (подпись)       (место печати)         (расшифровка подписи)
«______»________________20___г.
     Приложение 2 к Порядку
ЗАЯВЛЕНИЕ.
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество взыскателя)
направляю для исполнения исполнительный лист №___________, выданный «_____»______________20___г. на основании решения_____________________________
_____________________________________________________________________________
( наименование судебного органа и его адрес)
от «____»_______________20__г. по делу №_________ (заверенная надлежащим образом копия прилагается).
           Сумму взыскания прошу перечислить на счет №_____________________________,
Открытый в_________________________________________________________________,
(наименование учреждения банка)
к/с № ________________________________________, БИК _________________________.
В случае выявления нарушений в оформлении документов установленным требованиям законодательства РФ прошу вернуть документы по адресу:___________________________
_____________________________________________________________________________
Приложения на______ листах.
Подпись взыскателя       _________________________________________
                                                                                 (расшифровка подписи)
«_____»_________________20___г.

Приложение 3 к Порядку
ЖУРНАЛ
РЕГИСТРАЦИИ ИСПОНИТЕЛЬНЫХ ДОКУМЕНТОВ
_________________________________________________________________________
( наименование финансового органа)
	№ п/п
	Дата предъявления исполнитель-ного листа
	Исполнительный лист

	Наименование
судебного органа
	Наименование организации взыскателя, ФИО взыскателя
	Реквизиты взыскателя

	Сумма взыскания по исполнитель-ному листу
(руб.)
	Наимено-вание должника
	Номер лицевого счета должника
	Код ведомства должника
	Исполнено
	Возврат исполнительного листа

	П/п
	Сумма
	Уведомле-ние о возрате
	Причи-на возвра-та

№

	Дата
выда-чи

	Прило-жения
(общее коли-чество)

	Банковские
реквизиты
	Адрес

	№
	Дата

	№
	Дата

	1
	     2
	3
	4
	   5
	       6
	       7
	     8
	9
	     10
	     11
	12
	   13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

Приложение 4 к Порядку
«_____»_______________20___г.                                 _____________________________
                                                                                            (наименование и адрес должника)
                                                                                           _____________________________
                                                                                           _____________________________
УВЕДОМЛЕНИЕ №______
О ПОСТУПЛЕНИИ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО ЛИСТА
_____________________________________________________________________________
( наименование администрации)
согласно исполнительному листу №____, выданному «____»_______________20___г., на основании решения_____________________________________________________________
( наименование судебного органа)
от «___»_____________20__г. по делу №______, уведомляет Вас о необходимости представления не позднее «____»___________20__г. следующих документов:
- письма, содержащего информацию об источнике образования задолженности                   и информацию по кодам классификации операций сектора государственного управления по исполнению требований, содержащихся в исполнительном листе; а также платежного поручения для исполнения требований, содержащихся в исполнительном листе.
Приложения: копия выше указанного исполнительного листа на____ листах.
Глава администрация
Старовичугского городского
поселения Вичугского
муниципального района                             ______________     ___________________
                                                                 (подпись)               (расшифровка подписи)
М.П.

Приложение 5 к Порядку
                                                                                        _________________________________
                                                                                                                 (наименование организации-взыскателя
                                                                           ____________________________
                                                                               либо Ф.И.О. взыскателя)
                                                                          ____________________________
                                                                                                                                       (адрес)

УВЕДОМЛЕНИЕ №____
О ВОЗВРАТЕ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО ЛИСТА

__________________________________________________________________
                                                 (наименование финансового органа)
в соответствии с Порядком порядок учёта и хранения исполнительных документов администрация Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района, предусматривающих взыскание на средства муниципальных бюджетных учреждений и иных документов, связанных с их исполнением, утвержденного______________________________
_____________________________________________________________________________,
возвращает без исполнения исполнительный лист №__________, выданный «____»_____________20__г.____________________________________________________
                                     (наименование судебного органа)
и копию решения суда от «____»____________20___г. по делу № ________ в связи с_____________________________________________________________________________
                               (указывается причина возврата исполнительного листа)
Приложения на______ листах.
Глава администрация
Старовичугского городского
поселения Вичугского
муниципального района                             ______________               ____________________
                                                                                                                (расшифровка подписи)